
Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 22»
(МБДОУ «Детский сад № 22»)

ПРИКАЗ

______ 2 4 .0 1 .2 0 2 3_____ №  _  14

О создании комиссии 
по осуществлению 

контроля 
качества питания 

обучающихся 
с участием родителей в 

МБДОУ
«Детский сад № 22» 

в 2022-2023 учебном году

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 
18.05.2020 г. Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», 
Порядком доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема 
пищи, утвержденным протоколом заседания Оперативного штаба Министерства 
просвещения Российской Федерации по организации горячего питания от 23 апреля 
2021 года № ГД-34/01пр., с целях организации и осуществления постоянного 
контроля контроля качества питания обучающихся 
приказываю:
1. Создать постоянно действующую комиссию по вопросам качества питания 
обучающихся с участием родителей (законных представителей) в МБДОУ 
«Детский сад № 22» в 2022-2023 учебном году в следующем составе:
11редседатель комиссии -  Костюнина С.К. -  родитель (законный представитель) 
Заместитель председателя Костылева Я.А. -  старший воспитатель 
Секретарь -  Новикова А.А. -  воспитатель 
Члены комиссии:
- Маркелова Е.И. - родитель (законный представитель);
- Абаимова И.Н. - родитель (законный представитель);
2. Утвердить план-график работы комиссии по контролю за организацией питания 
на 2022-2023 учебный год (Приложение).
3. Вменить в обязанности комиссии по вопросам качества питания обучающихся:



3.1. Осуществлять контроль организации и качества питания обучающихся;
3.2. Осуществлять проверку соблюдения норм и правил, сроков хранения, условий 
хранения и реализации продуктов;
3.3. Осуществлять контроль за организацией приема пищи обучающихся, за 
раздачей готовой продукции (соответствие выхода блюд, температуры отпуска блюд
И т.д.);
3.4. Осуществлять контроль фактического рациона питания примерному 
десятидневному меню, утвержденному директором департамента образования 
администрации города Нижнего Новгорода, температуры отпуска готовых блюд;
3.5. Изучать мнение родителей (законных представителей) по организации и 
качеству питания;
3.6. Участвовать в разработке предложений и рекомендаций по улучшению качества 
питания обучающихся;
3.7. Оформлять по результатам проверки оценочные листы;
3.8.Обсуждать вопросы качества организации питания обучающихся на заседании 
комиссии не реже одного раза в месяц.
4. Старшему воспитателю Костылевой Я.А. своевременно размещать на 
официальном сайте ДОУ всю информацию по организации родительского контроля.
5. Приказ по МБДОУ «Детский сад № 22» от 13.01.2021 года за № 13 «О создании 
комиссии по контролю за качеством питания обучающихся» считать утратившим 
силу.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий О.С. Воронова

Ознакомлены:

№
п/п Ф.И.О. Подпись Дата

1. Абаимова И.Н. st f  с?/
2 Костылева Я.А. тг j ^  O f fio f  *
о
3 . Костюнина С.К.
4. Маркелова Е.И О /
5. Новикова А.А. Л4. (7/ J
6. Тарасова Е.Н. TV. #7 А#7 7




